

# 106 młodych Kanadyjczyków z zapaleniem serca po szczepieniu

4 września 2021

W obliczu rosnącej liczby zachorowań i najniższego wskaźnika szczepień kraju Alberta, Kanada zacznie płacić 100 dolarów osobom, które otrzymają pierwszą lub drugą dawkę szczepionki COVID-19, ogłosił w piątek premier Jason Kenney. Inicjatywa ta jest częścią pakietu nowych środków ogłoszonych przez prowincję, w tym wprowadzenie masek obowiązkowych dla wszystkich wewnętrznych przestrzeni publicznych i miejsc pracy od soboty.

Alberta jest pierwszą prowincją w Kanadzie, która oferuje zachęty finansowe do szczepień, chociaż taktyka ta została zastosowana w Stanach Zjednoczonych – powiedział Kenney na konferencji prasowej w Edmonton. „Żałuję, że musieliśmy to zrobić, ale to nie jest czas na osądy moralne” – powiedział. Powiedział, że liczba kwalifikujących się mieszkańców Alberty, którzy otrzymali co najmniej jedną dawkę szczepionki przeciw COVID-19, jest o około pięć punktów procentowych niższa od średniej kanadyjskiej. „Jeśli mamy wybór między długotrwałym kryzysem w naszych szpitalach lub, nie daj Boże, powszechnymi restrykcjami, których chcę uniknąć za wszelką cenę, lub znalezieniem sposobu na zwrócenie uwagi tych spóźniających szczepionek, wybierzemy to drugie”.

Wśród ogłoszonych w piątek środków dotyczących zdrowia publicznego są:

- Od soboty restauracje, kawiarnie, bary, puby i kluby nocne będą zobowiązane do zakończenia obsługi alkoholowej o godzinie 22:00
- Nieszczepionym mieszkańcom Alberta zdecydowanie zaleca się

ograniczenie spotkań towarzyskich w pomieszczeniach do bliskich kontaktów tylko dwóch rodzin kohortowych, maksymalnie do 10 osób.

– Pracodawcy są zachęceni do wstrzymania planów powrotu do pracy i zamiast tego kontynuowali pracę z domu. Jeśli pracownicy pracują w miejscu, pracownicy muszą maskować się we wszystkich pomieszczeniach, z wyjątkiem stanowisk pracy lub miejsc, w których istnieje dwumetrowa odległość fizyczna lub odpowiednie bariery fizyczne.

– Rady szkolne będą nadal ustalać własne zasady maskowania dla szkół.

Kenney powiedział, że wariant delta powoduje wzrost liczby hospitalizacji, prawie wyłącznie wśród osób nieszczepionych. „Zła wiadomość jest taka, że nadal mamy 30 procent kwalifikującej się populacji bez pełnej ochrony w postaci zaszczepienia – to znaczy bez dwóch dawek. A wariant delta przedziera się przez tę grupę w agresywnym tempie”.

Tymczasem ponad 100 młodych ontaryjczyków trafiło do szpitala z powodu problemów z sercem związanych ze szczepionką. Raport opublikowany bez rozgłosu w zeszłym tygodniu przez Public Health Ontario (PHO ) podaje liczbę osób w prowincji, które zgłosiły się do szpitala z zapaleniem serca po szczepieniu mRNA – okazuje się, że byli to w większości młodzi ludzie.

Według stanu na 7 sierpnia zarejestrowano w Ontario 106 przypadków zapalenia mięśnia sercowego/osierdzia u osób w wieku poniżej 25 lat. To nieco ponad połowa wszystkich takich przypadków. 31 z tych przypadków dotyczyło osób w wieku od 12 do 17 lat, a 75 w wieku od 18 do 24 lat. Zdecydowana większość – 80% – stanowili mężczyźni.

Raport wyjaśnia, że PAH wydała w czerwcu dyrektywę dla jednostek zdrowia publicznego, aby zwiększyć ich nadzór nad tym skutkiem ubocznym po doniesieniach ze Stanów Zjednoczonych i Izraela o podobnych obawach pojawiających się w tych

krajach. „Odsetek zgłaszanych przypadków zapalenia mięśnia sercowego/osierdzia był wyższy po drugiej dawce szczepionki mRNA niż po pierwszej, szczególnie u osób, które otrzymały szczepionkę Moderna jako drugą dawkę z serii (niezależnie od produktu dla pierwszej dawki)” – wynika z opublikowanych danych.

PHO dodaje, że wskaźnik zgłaszania zapalenia serca u osób w wieku 18–24 lat był siedmiokrotnie wyższy w przypadku Moderny niż w przypadku Pfizera. Jediną szczepionką stosowaną obecnie dla dzieci w wieku od 12 do 17 lat w Ontario jest Pfizer. Chociaż PAH początkowo analizowała doniesienia o 314 takich incydentach, po dalszym dochodzeniu zawężyła tę liczbę do nieco ponad 200.

Z powodu wystąpienia tego problemu po szczepieniu w sumie we wszystkich grupach wiekowych miały miejsce 202 wizyty w izbie przyjęć, z czego 146 doprowadziło do hospitalizacji, a trzy z nich na Oddział Intensywnej Terapii. W przypadku starszych przedziałów wiekowych w zestawieniu uwzględniono 54 osoby w wieku 25–39 lat oraz 44 osoby w wieku 40 lat i więcej.

Po rozbiciu na ogólną liczbę osób, które otrzymały szczepionki, wskaźnik zgłaszania tego efektu ubocznego wynosi 7,4 na milion w przypadku Pfizera i 20 na milion w przypadku Moderna. Sekcja z najważniejszymi punktami raportu PHO kończy się uwagą, że „szczepionki COVID-19 są nadal zalecane i są wysoce skuteczne w zapobieganiu objawowym zakażeniom i ciężkim skutkom choroby COVID-19, która jest również związana z ryzykiem zapalenia mięśnia sercowego”...

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](#) [\[1\]](#) [\[2\]](#)

Kompilacja 2 wiadomości: [WolneMedia.net](#)